

Friheden II ApS

c/o SAM Productions ApS, Lille Strandstræde 20C, 3., 1254 København K

CVR-nr. 40 77 06 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022.

Meta Louise Foldager Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friheden II ApS
c/o SAM Productions ApS
Lille Strandstræde 20C, 3.
1254 København K

CVR-nr.: 40 77 06 23
Stiftet: 9. september 2019
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Direktion

Meta Louise Foldager Sørensen

Revision

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og producere tv-programmer, -serier og film, og købe og sælge rettigheder indenfor samme virksomhed og anden virksomhed forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -97 t.kr. mod -2.447 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret modtaget finansiering fra selskabets moderselskab, Sam Productions ApS.

Selskabet har ligeledes sikret den fornødne likviditet og finansielle støtte til finansiering af det kommende års planlagte drift fra selskabets moderselskab, Sam Productions ApS.

Selskabets tilgodehavende og lån hos kreditinstitutter er på regnskabsafslæggelsestidspunktet indfriet.

Kapitalforhold

Selskabet har på balancedagen tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen, og er som følge heraf omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Selskabets ledelse har i denne forbindelse på en ekstraordinær generalforsamling redegjort for hvorledes egenkapitalen forventes reableret ved egen drift eller om nødvendigt ved koncerntilskud fra moderselskabet.

Til brug for understøttelse af selskabets fortsatte drift har moderselskabet, SAM Productions ApS afgivet støtteerklæring over for selskabet. Heri har moderselskabet tilkendegivet at ville understøtte selskabets fremtidige drift og investeringer samt tilføre den nødvendige likviditet med henblik på at sikre, at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende til 1. juli 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets tilgodehavende og lån hos kreditinstitutter er på regnskabsafslæggelsestidspunktet indfriet.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2021 - 31/12 2021	9/9 2019 - 31/12 2020
Bruttotab	-86.228	20.726.335
2 Personaleomkostninger	0	-20.868.922
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-482.966	-2.000.000
Driftsresultat	-569.194	-2.142.587
Andre finansielle indtægter	746.330	1.487.745
3 Øvrige finansielle omkostninger	-973.554	-1.810.756
Resultat før skat	-796.418	-2.465.598
4 Skat af årets resultat	699.000	18.546
Årets resultat	-97.418	-2.447.052
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-97.418	-2.447.052
Disponeret i alt	-97.418	-2.447.052

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte Tv-serie rettigheder	0	482.966
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	482.966
Anlægsaktiver i alt	0	482.966
Omsætningsaktiver		
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.121.803	42.710.286
7 Udskudte skatteaktiver	699.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	18.546
Andre tilgodehavender	804.364	6.592.339
Tilgodehavender i alt	44.625.167	49.321.171
Likvide beholdninger	2.866.168	928.126
Omsætningsaktiver i alt	47.491.335	50.249.297
Aktiver i alt	47.491.335	50.732.263

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-44.470	52.948
Egenkapital i alt	-4.470	92.948
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	38.073.511
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.734.280
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	45.807.791
8 Kortfristet del af langfristet gæld	43.596.804	0
Gæld til pengeinstitutter	0	71
Leverandører af varer og tjenesteydelser	691.441	2.428.228
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.178.575	953.455
Anden gæld	28.985	1.449.770
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.495.805	4.831.524
Gældsforpligtelser i alt	47.495.805	50.639.315
Passiver i alt	47.491.335	50.732.263
1 Kapitalforhold		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 9. september 2019	40.000	0	40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.447.052	-2.447.052
Koncerntilskud	0	2.500.000	2.500.000
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	52.948	92.948
Årets overførte overskud eller underskud	0	-97.418	-97.418
	40.000	-44.470	-4.470

Noter

1/1 2021	9/9 2019
- 31/12 2021	- 31/12 2020

1. Kapitalforhold

Selskabet har på balancedagen tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen, og er som følge heraf omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Selskabets ledelse har i denne forbindelse på en ekstraordinær generalforsamling redegjort for hvorledes egenkapitalen forventes reableret ved egen drift eller om nødvendigt ved koncerntilskud fra moderselskabet.

Til brug for understøttelse af selskabets fortsatte drift har moderselskabet, SAM Productions ApS afgivet støtteerklæring over for selskabet. Heri har moderselskabet tilkendegivet at ville understøtte selskabets fremtidige drift og investeringer samt tilføre den nødvendige likviditet med henblik på at sikre, at selskabet kan betale sine forpligtelser, i takt med at de forfalder. Støtteerklæringen er gældende til 1. juli 2024.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	19.817.956
Pensioner	0	962.571
Andre omkostninger til social sikring	0	88.395
	<u>0</u>	<u>20.868.922</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>19</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	216.300	285.660
Andre finansielle omkostninger	757.254	1.525.096
	<u>973.554</u>	<u>1.810.756</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-18.546
Årets regulering af udskudt skat	-699.000	0
	<u>-699.000</u>	<u>-18.546</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Færdiggjorte Tv-serie rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	2.482.966	0
Tilgang i årets løb	0	2.482.966
Kostpris 31. december 2021	2.482.966	2.482.966
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.000.000	0
Årets afskrivninger	-241.483	0
Årets nedskrivninger	-241.483	-2.000.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.482.966	-2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	482.966

6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb

0	42.710.286
---	------------

7. Udskudte skatteaktiver

Det udskudt skatteaktiv består af fremførsel berettigede underskud og tidsmæssig forskydning på færdiggjort Tv-serie rettighed på 699 t.kr.

Koncernen ledelse forventer anvendelse af de skattemæssige aktiver inden for de førstkommende regnskabsår.

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	43.596.804	43.596.804	0	0
	43.596.804	43.596.804	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 43.597 t.kr., er der givet pant i rettighederne tilknyttet færdiggjorte Tv-serie rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sam Productions ApS, CVR-nr. 35 83 93 48, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
